bk. Mustafa İsmet Uzun, “Yazıcıoğlu Mehmed

Efendi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2013), 43/362-363;

“Yazıcızâde Muhammed Efendi Hazretleri Hayatı Kimdir” (Erişim 29 Ocak 2024).
9 Yazıcızâde, Muhammediyye adlı eserini, rüyasında Hz. Peygamber’i görmesiyle 850 (1446) senesinde

yazmaya başlamıştır. Eserde Peygamber sevgisi yoğun şekilde işlenirken bunun yanında tevhid, yaratılış

safhaları, kıyamet alâmetleri gibi konular, farklı rivâyetlerden istifade edilerek yorumlamaya gidilmeden

kullanılmıştır. Bununla beraber Muhammediyye’de hoşgörüyle karşılanamayacak derecede fazlaca düşünce ve

görüşlere yer verilmemiştir. Eser, 853 (1449) yılında Gelibolu’da nihâyete ermiştir. Eserin diğer bir özelliği,

matbu nüshalarından bazılarının devrin ileri gelen hattatlarınca yazılmış olması ve yine içinde bazı dinî

motiflere yer verilmiş olmasıdır. İsmâil Hakkı Bursevî, bu eserle ilgili Ferahu’r-rûh ismiyle iki ciltlik şerh

kaleme almıştır. bk. İlyas Çelebi, “Yazıcıoğlu Mehmed Efendi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi

(İstanbul: TDV Yayınları, 2013), 43/363-364; Uzun, “Yazıcıoğlu Mehmed Efendi”, 43/362-363; “Yazıcızâde

Muhammed Efendi Hazretleri Hayatı Kimdir”.
10 Geredelî, İslâmın Nurları Cennetin Anahtarı, 236; “Gerede Cevaplar İlim ve Hayır Vakfı” (Erişim 25 Aralık

2023).
11 A. Kemalettin Üstün, (Koca Müftü) Müftülük görev yılları: 1944-1968 Bolu’nun Tekke köyünde metfun

bulunan Ümmî Kemal Hazretlerinin torunu, Gerede âlimlerinden müderris Hacı Emin Efendi’nin oğlu Ahmet

Kemalettin Üstün Efendi hicri 1303 (1301 R. -1886 M.) yılında Gerede’de dünyaya gelmiştir. Gerede Kabiller

ve Demirciler mahalleleri Sıbyan Mektebi’ni bitirdikten sonra, Gerede Rüştiye Mektebinden şehadetname

almıştır. Daha sonra Gerede'de babasının medresesinde Sarf, Nahiv ve Mantık okumuş, aynı zamanda babasına

ibare okuma derslerinde yardımcı olmuştur.

Basım:

Eser, Erzurum Kütüphanesi’nde bulunmaktadır. 168 sayfa olup matbudur. Eserin

kayıt numarası, 448883’tür.

12. Basım:

Eser, Bursa İnebey Kütüphanesi’nde bulunmaktadır. 183 sayfa olup matbudur. Eserin

kayıt numarası, 12853’tür.

13. Basım:

Eser, İbrahim Efendi Matbaası’nda 1318 H./1901 tarihinde İstanbul’da basılmıştır.

Eser, Millet Kütüphanesi’nde bulunmaktadır. 168 sayfa olup matbudur. Eserin kayıt

numarası, 397327’dir. Eserde İslam Dini, ölüm kıyamet ve ahiret konuları ele

alınmıştır.37

1.2.3. Envâru’l-İslâm miftâhu dâri’s-selâm (İslâmın Nurları Cennetin Anahtarı)

Müfessir نۡعَمۡتَ عَليَۡهِّمۡ سجى
َ
ينَ أ de nimet verilenlerin mü’minler olduğundan bahsediyor.166’سمح ٱلذَِّ

Burada mü’minler olduğunu ifade ederek mübhemâtü’l-Kur’ân’a açıklık getirmektedir.

سجىٱلعََٰۡلَمِّينَ سمح kelimesinin mahlûkat olduğunu belirterek de bu hususu vuzuha kavuşturmuştur.

162 Râgıb el-İsfehânî, el-Müfredât isimli eserinin 409 (1018) tarihli bir yazmasındaki nota göre 343 senesi Receb

ayının girişinde İsfahan’da dünyaya geldi. Meşhur olmasına rağmen hayatına dair fazla bilgi mevcut değildir.

Ölüm tarihi hakkında da bir karışıklık söz konusudur. Klasik kaynakların çoğunda ölüm tarihinden ya

zikredilmez ya da bilinmediği söylenir. bk. Ömer Kara, “Râgıb el-İsfehânî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm

Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2007), 34/398-401.
163 Zerkeşî, 745 (1344) senesinde Kahire’de hayata gözlerini açtı. Bazı kaynaklarda babasıyla dedesinin adı yer

değiştirmiş. İkisinden birinin Bahadır ismini kullanmasından dolayı aile fertlerinin Mısır’a sonradan gelip

ikamet eden Türk asıllı olması neticesinde Türkî, küçükken ailesinin geçimine katkı sağlamak amacıyla altın

Şâfiî ve Eş‘arî kaynaklarında ise “İmâm”

unvanıyla adı geçmektedir. bk. Yusuf Şevki Yavuz, “Fahreddin er-Râzî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm

Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1995), 12/89-95.
183 Tefsîrü’l-kebîr, Kimi sûrelerin sonunda yer alan tarihlerden ve son olarak da Feth sûresinde geçen 603 (1206-

07) tarihinden farkedileceği üzere müellifin hayatının son zamanlarında kaleme alınan çalışma ilim

çevrelerinde daha çok et-Tefsîrü’l-kebîr ve Tefsîrü’r-Râzî ismiyle meşhur olmuştur. bk. Lütfullah Cebeci,